
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082300247

247

Nº 159, segunda-feira, 23 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 003 - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº
066/2020 - SAM 43.
Modalidade: Tomada De Preços Nº 001/2020 - SAM 43. Objeto: Construção de Centro
Cultural conforme Convênio nº 129/2019 - SEDU. Contratante: Município de Inácio Martins
- CNPJ da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: Ederaldo de Andrade EIRELI
EPP- CNPJ da Contratada n° 10.833.738/0001-93. Objeto do termo aditivo: reequilíbrio
econômico financeiro de 18,265798 %, no valor de R$ 162.454,18 (cento e sessenta e dois
mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos), conforme deferimento do
Parecer Técnico de Engenharia n° 012/2021, Parecer Jurídico do PARANACIDADE,
deferimento do Parecer Jurídico e deferimento do Parecer da Comissão Permanente de
Licitações, nos termos do art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal 8.666/93. Assinatura:
18/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021

OBJETO: aquisição de 01 (um) veículo automotor, zero Km, destinado à
secretaria de agricultura desta municipalidade, com recurso da secretaria de estado da
agricultura e do abastecimento.

DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/09/2021 às 08h15min. DATA
PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 09/09/2021 às 09h00min. Valor Máximo: R$
98.122,00 (noventa e oito mil cento e vinte e dois reais). Local de Abertura: Por meio do
endereço eletrônico www.bnc.org.br Banco nacional de compras. Informações
Complementares: O Edital poderá ser retirado por meio do endereço eletrônico
www.bnc.org.br ou no site da Prefeitura através do Portal da Transparência
http://168.181.69.50:7474/transparencia/ licitacoes.

Itaperuçu, 20 de agosto de 2021.
REGINALDO STEPENOSKI RIBAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44-2021

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público que realizará, no dia 03 de setembro de
2021, às 09:00 horas, pregão para o seguinte objeto: Registro de Preço para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para atender as
necessidades das famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social
decorrentes do Covid-19, do município de Ivaté, conforme especificações constantes no
edital e seus anexos. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. A Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através do endereço eletrônico www.ivate.pr.gov.br. Ou no endereço
supra mencionado.

Ivaté, 18 de agosto de 2021.
DENILSON VAGLIERI PREVITAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviço de link
de internet dedicada via fibra óptica, para atender à Administração Municipal. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 24 de agosto de 2021, às 08h30min do dia 03 de
setembro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do dia
03 de setembro de 2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 03 de
setembro de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@jaguariaiva.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2021

OBJETO: Aquisição de balas, pirulitos e confeitos para serem distribuídos durante
as festividades do "XIII Natal Para Todos".RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia
24 de agosto de 2021, às 13h30min do dia 03 de setembro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 13h31min às 13h59 do dia 03 de setembro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 03 de setembro de 2021.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será
processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 20 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 116/2021
Ata de Registro de Preços Nº: 112/2021
Natureza: Principal
Licitação: Pregão Presencial Registro de Preços 56/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: PANIFICADORA MAGALHAES LTDA - CNPJ: 07.776.353/0001-27
Valor: R$ 21.320,00 (vinte e um mil e trezentos reais).
Vigência: Início: 20/08/2021 Término: 20/02/2022.
Despesas: FONTES DE RECURSOS: 1000;1103; 1104; 1303; 1499; 1494; 3494
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO PARA AQUISI Ç ÃO
DE PRODUTOS DE PADARIA E SIMILARES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE JURANDA-PR

Ata de Registro de Preços Nº: 113/2021
Natureza: Principal
Licitação: Pregão Presencial Registro de Preços 56/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: A E FAVARETTO - ME. - CNPJ 01.489.382/0001-21
Valor: R$ 20.115,00 (vinte mil e cento e quinze reais).
Vigência: Início: 20/08/2021 Término: 20/02/2022.
Despesas: FONTES DE RECURSOS: 1000;1103; 1104; 1303; 1499; 1494; 3494
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO PARA AQUISI Ç ÃO
DE PRODUTOS DE PADARIA E SIMILARES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE JURANDA-PR

Juranda, 20 de agosto de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 2/2017

O Município da Lapa-PR, através de sua Comissão Permanente de Licitações,
torna público a todos os interessados a retificação do Edital de Credenciamento 002/2017,
cujo objeto trata-se da "contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de
serviços profissionais médicos", publicado no DOU - Seção 3, Edição Nº 53, na data de
17/03/2017, o qual passa a viger com a seguinte redação:

ITEM 1. DO OBJETO - TABELA DE CARGOS
I N C LU I R :

. CARGO M O DA L I DA D E CARGA HORÁRIA FORMA PGTO.

. Clínico
Geral Plantonista

( U P A / C A EC )

Plantonista 12h Plantão

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
1.9. Da Planilha de Preços
I N C LU I R :

. CARGO M O DA -
L I DA D E

CARGA
HORÁRIA

FORMA PGTO. V A LO R

. Clínico
Geral Plantonista

( U P A / C A EC )

Plantonista 12h Plantão R$ 2.000,00

Lapa, 20 de agosto de 2021.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2021 - PMLS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa(s) para fornecimento
e instalação de placas de trânsito no perímetro urbano de do município de laranjeiras do
sul, com itens exclusivo para me, epp e mei, itens de livre concorrência e cota reservada
de até 25% para me, epp e mei.

Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 02/09/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 16 de agosto de 2021
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021 - PMLS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos manipulados para
atender a demanda da secretaria municipal de saúde do município de laranjeiras do sul,
exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte.

Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 02/09/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 16 de agosto de 2021
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021 - PMLS -UASG 987659

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

Objeto: Aquisição de película e capa case para tablet, visando atender a
demanda da secretaria municipal de saúde com item exclusivo para me, epp e mei.

Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Entrega e abertura das propostas até às 08h30min do dia 03/09/2021, no

site www.comprasnet.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Laranjeiras do Sul-PR, 16 de agosto de 2021
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021 - PMLS -UASG 987659

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para o
fornecimento de recarga de oxigenio medicinal para atender a demanda da secretaria
municipal de saúde, exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte.

Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Entrega e abertura das propostas até às 13h30min do dia 03/09/2021, no

site www.comprasnet.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Laranjeiras do Sul-PR, 19 de agosto de 2021
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-23T05:15:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




